
 

Sursee, November 2023   

Betreuungstarife für Betreuung durch Nanny ab 01.02.2024 
 
Alter < 18 Monate 
 

Anzahl Kinder Tarif pro Stunde: Montag-Freitag         

1 Kind CHF 38.00  

2 Kinder CHF 41.00                

3 Kinder CHF 43.00                 

ab 4 Kindern (max. 5) CHF 45.00                

 

Anzahl Kinder Tarif pro Stunde: Samstag/Sonntag/Feiertage 

1 Kind CHF 57.00 

2 Kinder CHF 61.50 

3 Kinder CHF 64.50 

ab 4 Kindern (max. 5) CHF 67.50 

 

Alter   18 Monate 
 

Anzahl Kinder Tarif pro Stunde: Montag-Freitag                    

1 Kind CHF 36.00 

2 Kinder CHF 39.00                

3 Kinder CHF 41.00 

ab 4 Kindern (max. 5) CHF 43.00                 

 

Anzahl Kinder Tarif pro Stunde: Samstag/Sonntag/Feiertage 

1 Kind CHF 54.00 

2 Kinder CHF 58.50 

3 Kinder CHF 61.50 

ab 4 Kindern (max. 5) CHF 64.50 

 
Vermittlungsgebühr 
Für einen Erstbesuch der Vermittlung stellt der Verein eine einmalige Bearbeitungs-
gebühr für administrative Arbeiten und Abklärungen von CHF 130.- in Rechnung 
(unabhängig vom Abschluss eines Betreuungsverhältnisses).  
 
Zahlungsart  

Die Rechnungsstellung erfolgt monatlich. Die Zahlungsfrist beträgt 30 Tage.  

  

Betreuungsgutscheine  

Die Einwohnergemeinde/Stadt stellt auf Antrag der Erziehungsberechtigte 

Betreuungsgutscheine, anhand des steuerbaren Einkommens, aus. Die 

Erziehungsberechtigte müssen den Antrag jährlich selber an die 

Einwohnergemeinde/Stadt stellen. Weiter Informationen dazu können direkt bei der 

Einwohnergemeinde/Stadt erfragt oder auf deren Homepage eingesehen werden. 

Sofern eine Betreuungsgutschrift der Einwohnergemeinde/Stadt vorliegt, wird diese 

vom Rechnungsbetrag abgezogen.  


